



MUNICÍPIO DE IRUPI/ES



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000020/2026

PROCESSO LICITATÓRIO 000335

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa especializada no fornecimento de Materiais de Limpeza, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.*

Fornecedor : V S MARQUES INDUSTRIA E COMERCIO - 23.537.292/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	575,00	CX	DU PORTO	DU PORTO	R\$ 23,95	R\$ 13.771,25	R\$ 29,65	R\$ 17.048,75	19,22	R\$ 5,70
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, CX C 12 UND DE 1 LITRO - TEOR DO CLORO ATIVO DE NO MÍNIMO 3,05 por cento, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS E LIMPEZA GERAL, CONTENDO NA EMBALAGEM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. REFERÊNCIA DE QUALIDADE QBOA OU SIMILAR.										
2	4.000,00	UN	DU PORTO	DU PORTO	R\$ 5,75	R\$ 23.000,00	R\$ 12,08	R\$ 48.320,00	52,40	R\$ 6,33
Descrição: ALCÓOL ETILICO HIDRATADO, 46° INPM - Embalagem de 1 litro. Apresentação líquida. Na embalagem do produto deve constar a identificação do fabricante, a marca, o responsável técnico e o registro ou notificação no ministério da saúde.										
3	200,00	UN	AUDAX	AUDAX	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00	R\$ 11,04	R\$ 2.208,00	51,08	R\$ 5,64
Descrição: ÁLCOOL GEL EMBALAGEM DE 500G, MÍNIMO 65 por cento INPM - ANTISSEPTICO PARA AS MÃOS										
4	620,00	UN	DU PORTO	DU PORTO	R\$ 4,45	R\$ 2.759,00	R\$ 9,61	R\$ 5.958,20	53,69	R\$ 5,16
Descrição: AMACIANTE DE ROUPA COM CERAMIDAS, DE 2 LITROS. - NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONSTAR A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A MARCA, O RESPONSÁVEL TÉCNICO E O REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. REFERÊNCIA DE QUALIDADE YPE OU SIMILAR.										
7	2.840,00	UN	DU PORTO	DU PORTO	R\$ 2,35	R\$ 6.674,00	R\$ 10,26	R\$ 29.138,40	77,09	R\$ 7,91
Descrição: CLORO, LITRO INGREDIENTE ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO ENTRE 10 por cento A 12 por cento E INERTES - EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DA INDÚSTRIA MARCA, COMPOSIÇÃO, PRECAUÇÕES, MODO DE USAR, QUÍMICO RESPONSÁVEL E CRQ.										
9	4.800,00	UN	DU PORTO	DU PORTO	R\$ 2,20	R\$ 10.560,00	R\$ 7,57	R\$ 36.336,00	70,93	R\$ 5,37
Descrição: DESINFETANTE BACTERICIDA, GERMICIDA E FUNGICIDA - PARA USO GERAL, DE 1 LITRO. A BASE DE ÓLEO DE PINHO. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONSTAR A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A MARCA, O RESPONSÁVEL TÉCNICO E O REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. REFERÊNCIA DE QUALIDADE PINHO BRIL OU SIMILAR										
26	2.750,00	PC	MULTIP APEIS	MULTIPA PEIS	R\$ 7,20	R\$ 19.800,00	R\$ 12,84	R\$ 35.310,00	43,92	R\$ 5,64
					Subtotal Adjudicado R\$ 165.994,45		Subtotal Orçado: R\$ 320.094,75		48,1420%	R\$ 154.100,30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PAPEL TOALHA PARA BANHEIRO INTERFOLHA - 02 DOBRAS, BRANCO PLUS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 X 20CM, PACOTE CONTENDO 1.000 FOLHAS.										
33	4.600,00	RL	FLEX	FLEX	R\$ 5,50	R\$ 25.300,00	R\$ 9,38	R\$ 43.148,00	41,36	R\$ 3,88
Descrição: SACO DE LIXO 100 LITROS, ROLO COM 25 UNIDADES - APRESENTAÇÃO ROLO PICOTADO, LARGURA 75 CM, ALTURA 105 CM, RESISTENTE, GRAMATURA MÍNIMA DE 0,12 MICRAS. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO A NORMA ABNT 9191.										
36	2.600,00	RL	FLEX	FLEX	R\$ 14,48	R\$ 37.648,00	R\$ 23,21	R\$ 60.346,00	37,61	R\$ 8,73
Descrição: SACO DE LIXO 50 LITROS, ROLO COM 100 UNIDADES - APRESENTAÇÃO ROLO PICOTADO, LARGURA 63 CM, ALTURA 80 CM, RESISTENTE, GRAMATURA MÍNIMA DE 0,7 MICRAS. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO A NORMA ABNT.										
44	90,00	UN	DU PORTO	DU PORTO	R\$ 39,58	R\$ 3.562,20	R\$ 39,58	R\$ 3.562,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ÁLCOOL 70 por cento - GALÃO DE 05 LITROS. ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO A 70 por cento, INCOLOR, PRONTO PARA USAR (SEM DILUIR), PARA FINS DE ANTISSEPZIA DA PELE E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS, EM FRASCO OPACO OU TRANSPARENTE.										
45	3.120,00	UN	DU PORTO	DU PORTO	R\$ 7,00	R\$ 21.840,00	R\$ 12,41	R\$ 38.719,20	43,59	R\$ 5,41
Descrição: ÁLCOOL 70 por cento EMBALAGEM DE 1L - ÁLCOOL ETÍLICO. HIDRATADO A 70 por cento, INCOLOR, PRONTO PARA USAR (SEM DILUIR), PARA FINS DE ANTISSEPZIA DA PELE E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS, EM FRASCO OPACO OU TRANSPARENTE, TAMPA ROSQUEÁVEL.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 165.994,45		Subtotal Orçado: R\$ 320.094,75		48,1420%	R\$ 154.100,30

Fornecedor : ATACADO LIMPEL MG LTDA - 56.955.733/0001-34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	245,00	UN	BRASIP LA	BRASIPL A	R\$ 8,50	R\$ 2.082,50	R\$ 15,94	R\$ 3.905,30	46,67	R\$ 7,44
Descrição: BALDE PLÁSTICO REFORÇADO, PRETO, CAPACIDADE PARA 12 LITROS - EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS; PAREDES, FUNDO E ENCAIXE DA ALÇA REFORÇADOS, ALÇA EM AÇO 1010/20ZINCADO.										
8	2.120,00	UN	LUMINO SA	LUMINO SA	R\$ 3,30	R\$ 6.996,00	R\$ 7,78	R\$ 16.493,60	57,58	R\$ 4,48
Descrição: DESENGORDURANTE, REFIL EMBALAGEM DE 500 ML - PARA REMOÇÃO DE GORDURA E USO GERAL. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONSTAR A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A MARCA, O RESPONSÁVEL TÉCNICO E O REGISTRO OUNOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. REFERÊNCIA DE QUALIDADE VEJA OU SIMILAR.										
11	864,00	UN	LUMINO SA	LUMINO SA	R\$ 3,40	R\$ 2.937,60	R\$ 3,99	R\$ 3.447,36	14,78	R\$ 0,59
Descrição: DETERGENTE LIQUIDO, COM GLICERINA, BIODEGRADAVEL, AROMA COCO, DE 500 ML - TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONSTAR A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A MARCA, O RESPONSÁVEL TÉCNICO E O REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.REFERÊNCIA DE QUALIDADE LIMPOL OU SIMILAR.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 82.502,00		Subtotal Orçado: R\$ 144.091,30		42,7432%	R\$ 61.589,30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	445,00	CX	LUMINO SA	LUMINO SA	R\$ 42,50	R\$ 18.912,50	R\$ 43,89	R\$ 19.531,05	3,16	R\$ 1,39
Descrição: DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO COM GLICERINA, BIODEGRADÁVEL, CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500 ML - TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONSTAR A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A MARCA, O RESPONSÁVEL TÉCNICO E O REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. REFERÊNCIA DE QUALIDADE LIMPOL OU SIMILAR.										
14	3.500,00	UN	ESPONF LORA	ESPONF LORA	R\$ 0,75	R\$ 2.625,00	R\$ 3,00	R\$ 10.500,00	75,00	R\$ 2,25
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE VERDE/AMARELA, COM BACTERICIDA - NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONSTAR A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DA MARCA. REFERÊNCIA DE QUALIDADE CONDOR OU SIMILAR										
16	468,00	UN	LUMINO SA	LUMINO SA	R\$ 3,80	R\$ 1.778,40	R\$ 6,80	R\$ 3.182,40	44,11	R\$ 3,00
Descrição: LIMPA ALUMINIO, EMBALAGEM DE 500ML - NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONSTAR A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A MARCA, O RESPONSÁVEL TÉCNICO E O REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. REFERÊNCIA DE QUALIDADE BATUTA OU SIMILAR										
17	586,00	UN	LUMINO SA	LUMINO SA	R\$ 3,80	R\$ 2.226,80	R\$ 6,84	R\$ 4.008,24	44,44	R\$ 3,04
Descrição: LIMPA VIDROS, REFIL, EMBALAGEM DE 500ML - NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONSTAR A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A MARCA, O RESPONSÁVEL TÉCNICO E O REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.REFERÊNCIA DE QUALIDADE VEJA VIDREX OU SIMILAR.										
20	3.750,00	UN	LUMINO SA	LUMINO SA	R\$ 3,10	R\$ 11.625,00	R\$ 5,45	R\$ 20.437,50	43,11	R\$ 2,35
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO, DE 500 ML - NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONSTARA IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A MARCA, O RESPONSÁVEL TÉCNICO E O REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. REFERÊNCIA DE QUALIDADE VEJA OU SIMILAR										
29	500,00	UN	MARLU CE	MARLUC E	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	R\$ 3,17	R\$ 1.585,00	36,90	R\$ 1,17
Descrição: SABÃO DE COCO EM BARRA, UNIDADE DE 200G - NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONSTAR A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A MARCA, O RESPONSÁVEL TÉCNICO E O REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. REFERÊNCIA DE QUALIDADE: RAZZO OU SIMILAR.										
30	4.410,00	UN	ESPUMI L	ESPUMIL	R\$ 5,90	R\$ 26.019,00	R\$ 11,42	R\$ 50.362,20	48,33	R\$ 5,52
Descrição: SABÃO EM PÓ, EMBALAGENS DE 1 KG - ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONSTAR A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE,A MARCA, O RESPONSÁVEL TÉCNICO E O REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NOMINISTÉRIO DA SAÚDE. REFERÊNCIA DE QUALIDADE MINUANO OU SIMILAR.										
31	263,00	PC	MARLU CE	MARLUC E	R\$ 8,40	R\$ 2.209,20	R\$ 13,55	R\$ 3.563,65	38,00	R\$ 5,15
Descrição: SABÃO GLICERINADO, PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G - NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONSTAR A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A MARCA, O RESPONSÁVEL TÉCNICO E O REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. REFERÊNCIA DE QUALIDADE RAZZO OU SIMILAR.										
32	100,00	UN	MARLU CE	MARLUC E	R\$ 1,30	R\$ 130,00	R\$ 2,17	R\$ 217,00	40,09	R\$ 0,87
Descrição: SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, EMBALAGEM 90G - APLICAÇÃO PELE NORMAL, GLICERINADO. REFERÊNCIA DE QUALIDADE LUX OU SIMILAR.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 82.502,00		Subtotal Orçado: R\$ 144.091,30		42,7432%	R\$ 61.589,30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
40	90,00	UN	ARQUIP LAST	ARQUIPL AST	R\$ 44,00	R\$ 3.960,00	R\$ 76,20	R\$ 6.858,00	42,25	R\$ 32,20
Descrição: CESTO FECHADO COM TAMPA DE 65 LITROS - CESTO FECHADO COM TAMPA DE 65 (SESSENTA E CINCO) LITROS										
					Subtotal Adjudicado R\$ 82.502,00			Subtotal Orçado: R\$ 144.091,30	42,7432%	R\$ 61.589,30

Fornecedor : DL LICITA LTDA - 58.368.726/0001-61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	455,00	UN	PLASLID ER	PLASLID ER	R\$ 4,80	R\$ 2.184,00	R\$ 8,34	R\$ 3.794,70	42,44	R\$ 3,54
Descrição: CESTO DE LIXO 15 LITROS TELADO - MATERIAL POLIPROPILENO COM APROXIMADAMENTE 25 CM DE DIÂMETRO E 34 CM DE ALTURA.										
13	105,00	UN	TOQ	TOQ	R\$ 3,25	R\$ 341,25	R\$ 8,86	R\$ 930,30	63,31	R\$ 5,61
Descrição: ESCOVA DE LAVAR ROUPA COM CERDAS SINTÉTICAS - BASE DE MADEIRA OU PLÁSTICO COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 7X13CM. DEVERÁ CONTER MÍNIMO DE 50 TUFOS JUSTAPOSTOS E HOMOGÊNEOS, DISPOSTOS DE FORMA A PREENCHER TODA A BASE.										
23	460,00	UN	SAGATE XTIL	SAGATE XTIL	R\$ 2,50	R\$ 1.150,00	R\$ 5,15	R\$ 2.369,00	51,45	R\$ 2,65
Descrição: PANO DE PRATO, 60 X 40 CM - MATERIAL ALGODÃO CRU, COM BAINHA NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL.										
51	245,00	UN	NOBRE	NOBRE	R\$ 4,20	R\$ 1.029,00	R\$ 12,50	R\$ 3.062,50	66,40	R\$ 8,30
Descrição: BORRIFADOR PULVERIZADOR DE PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 300ML. - BORRIFADOR PULVERIZADOR DE PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 300ML.										
52	120,00	UN	SHANGR ILA	SHANGR ILA	R\$ 11,50	R\$ 1.380,00	R\$ 12,48	R\$ 1.497,60	7,85	R\$ 0,98
Descrição: ESPANADOR DE PÓ COM FIBRAS SINTÉTICAS 36CM - ESPANADOR DE PÓ COM FIBRAS SINTÉTICAS 36CM										
53	116,00	UN	TOQ	TOQ	R\$ 10,35	R\$ 1.200,60	R\$ 19,85	R\$ 2.302,60	47,85	R\$ 9,50
Descrição: VASSOURA DE PELO - VASSOURA DE PELO										
					Subtotal Adjudicado R\$ 7.284,85			Subtotal Orçado: R\$ 13.956,70	47,8039%	R\$ 6.671,85

Fornecedor : LICITANDO COMERCIO E SERVICOS LTDA - 10.610.928/0001-41

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	600,00	UN	PRO	PRO	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00	R\$ 11,66	R\$ 6.996,00	22,81	R\$ 2,66
Descrição: DESODORIZADOR DE AMBIENTE, FRASCO DE 360 ML - NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DA MARCA E DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. REFERÊNCIA DE QUALIDADE BOM AR OU SIMILAR.										
18	988,00	UN	BARRA	BARRA	R\$ 8,00	R\$ 7.904,00	R\$ 9,37	R\$ 9.257,56	14,62	R\$ 1,37
Descrição: LIMPADOR DILUÍVEL - LIMPEZA PESADA, EMBALAGEM 500ML, (CHEIROS LIMÃO, FLORAL, LAVANDA) REGISTRADO NA ANVISA. REFERÊNCIA DEQUALIDADE BOMBRILOU SIMILAR.										
27	10,00	UN	BLK	BLK	R\$ 14,00	R\$ 140,00	R\$ 17,87	R\$ 178,70	21,65	R\$ 3,87
Descrição: RODO 40CM CABO DE MADEIRA, SUPORTE METAL GALVANIZADO - COMPRIMENTO APROXIMADO DO SUPORTE 40 CM, QUANTIDADE DE BORRACHAS 2 UNIDADES.										
35	2.800,00	RL	AURO	AURO	R\$ 13,00	R\$ 36.400,00	R\$ 15,62	R\$ 43.736,00	16,77	R\$ 2,62
Descrição: SACO DE LIXO 30 LITROS, ROLO COM 100 UNIDADES. - APRESENTAÇÃO ROLO PICOTADO, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM, RESISTENTE, GRAMATURA MÍNIMA DE 0,7 MICRAS. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO A NORMA ABNT										
42	150,00	UN	AUDAX	AUDAX	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00	R\$ 7,46	R\$ 1.119,00	6,16	R\$ 0,46
Descrição: ÁLCOOL GEL 70 por cento - EMBALAGEM DE 500 ML. ÁLCOOL ETÍLICO 70 por cento, PÓ HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70 por cento (70GL), LÍMPIDO, TRANSPARENTE E ISENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A PARTIR DA EMISSÃO DE NF DE ENTREGA.										
48	120,00	UN	PROCLE AN	PROCLE AN	R\$ 49,32	R\$ 5.918,40	R\$ 49,32	R\$ 5.918,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: LIMPA PEDRAS 5 LITROS - FORMA DO PRODUTO; LÍQUIDO, AROMA; SEM CHEIRO USOS ESPECÍFICOS DO PRODUTO LIMPEZA DE PISOS RÚSTICOS										
					Subtotal Adjudicado R\$ 56.812,40		Subtotal Orçado: R\$ 67.205,66		15,4648%	R\$ 10.393,26

Fornecedor : GOMES & FONSECA LTDA - 02.183.686/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	760,00	UN	fabricant e	limpeza	R\$ 1,90	R\$ 1.444,00	R\$ 2,30	R\$ 1.748,00	17,39	R\$ 0,40
Descrição: FLANELA PARA LIMPEZA, MEDIDA APROXIMADA 0,40 X 0,30 - MATERIAL ALGODÃO, COR LARANJA, ACABAMENTO NAS BORDAS, DUPLA FACE FLANELADA										
47	1.850,00	UN	fabricant e	limpeza	R\$ 4,37	R\$ 8.084,50	R\$ 10,27	R\$ 18.999,50	57,44	R\$ 5,90
Descrição: PANO DE CHAO 70 X 100 CM - MATERIAL ALGODÃO, TIPO COSTURA CRU, COM BAINHA NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 9.528,50		Subtotal Orçado: R\$ 20.747,50		54,0739%	R\$ 11.219,00

Fornecedor : CLARUS COMERCIO E SERVIÇOS EM GERAL LTDA - 62.748.402/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	130,00	UN	TRIANG ULO	TRIANG ULO	R\$ 7,20	R\$ 936,00	R\$ 11,53	R\$ 1.498,90	37,55	R\$ 4,33
Descrição: PÁ DE LIXO EM ALUMÍNIO COM CABO DE MADEIRA - COM BASE DE ALUMÍNIO DIMENSÕES DE 30,5 X 27,9CM, NO MÁXIMO 1,00M REVESTIDO COM PLÁSTICO.										
22	50,00	UN	PANO FLEX	PANO FLEX	R\$ 3,05	R\$ 152,50	R\$ 7,90	R\$ 395,00	61,39	R\$ 4,85
Descrição: PANO DE CHÃO. TAMANHO APROXIMADO 0,45 X 0,70 - TIPO SACO ALVEJADO, 120 G. 100 por cento ALGODÃO, TIPO COSTURA DUPLA										
24	1.580,00	PC	BELI POP	BELI POP	R\$ 6,00	R\$ 9.480,00	R\$ 13,80	R\$ 21.804,00	56,52	R\$ 7,80
Descrição: PAPEL HIGIENICO NEUTRO, PACOTE CONTENDO 4 ROLOS DE 60M - NEUTRO, MATERIAL 100 por cento FIBRA CELULÓSICA, VIRGEM, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, COR BRANCA, FOLHA DUPLA, EXTRA MACIO DE ALTA QUALIDADE. REFERÊNCIA DE QUALIDADE: MILLI OU SIMILAR.										
25	1.450,00	PC	BELIPO P	BELIPOP	R\$ 3,60	R\$ 5.220,00	R\$ 5,75	R\$ 8.337,50	37,39	R\$ 2,15
Descrição: PAPEL TOALHA, INTER FOLHADO, 22X20 CM, PACOTE COM 02 ROLOS - FOLHAS DUPLAS, NO MÍNIMO 50 FOLHAS POR ROLO, TAMANHO APROXIMADO 19X20 CM, APRESENTAÇÃO ROLO PICOTADO, 100 por cento FIBRA NATURAL, ALTA ABSORÇÃO. REFERÊNCIA DE QUALIDADE: SNOB OU SIMILAR.										
54	4.740,00	PC	BELI SOFT	BELI SOFT	R\$ 5,80	R\$ 27.492,00	R\$ 13,80	R\$ 65.412,00	57,97	R\$ 8,00
Descrição: PAPEL HIGIENICO NEUTRO, PACOTE CONTENDO 4 ROLOS DE 60M - NEUTRO, MATERIAL 100 por cento FIBRA CELULÓSICA, VIRGEM, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, COR BRANCA, FOLHA DUPLA, EXTRA MACIO DE ALTA QUALIDADE. REFERÊNCIA DE QUALIDADE: MILLI OU SIMILAR.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 43.280,50		Subtotal Orçado: R\$ 97.447,40		55,5857%	R\$ 54.166,90

Fornecedor : INTER MASTER SERVICOS E COMERCIO LTDA - 14.013.647/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
28	320,00	UN	BKL	BKL	R\$ 16,40	R\$ 5.248,00	R\$ 16,45	R\$ 5.264,00	0,30	R\$ 0,05
Descrição: RODO 50 CM CABO DE MADEIRA, SUPORTE METAL GALVANIZADO - COMPRIMENTO APROXIMADO DO SUPORTE 50 CM, QUANTIDADE DE BORRACHAS 2 UNIDADES.										
37	340,00	UN	FORT FLEX	FORT FLEX	R\$ 38,71	R\$ 13.161,40	R\$ 38,76	R\$ 13.178,40	0,12	R\$ 0,04
					Subtotal Adjudicado R\$ 21.617,15		Subtotal Orçado: R\$ 22.268,30		2,9241%	R\$ 651,15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SACOLA PLASTICA, ALTA DENSIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 X 40 CM, BOBINA COM 700 SACOLAS - APRESENTAÇÃO EM BOBINA PICOTADA.										
46	195,00	UN	LM	LM	R\$ 16,45	R\$ 3.207,75	R\$ 19,62	R\$ 3.825,90	16,15	R\$ 3,17
Descrição: SABONETE LÍQUIDO GALÃO DE 05 LITROS - PERFUMADO, COM PH NEUTRO, PARA USO EM SABONETEIRA, DILUIÇÃO PRONTO PARA USO. EMBALAGEM COMPRA RESERVATÓRIO BOBONA PLÁSTICA 5 (CINCO) LITROS. BOBONA COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS										
					Subtotal Adjudicado R\$ 21.617,15		Subtotal Orçado: R\$ 22.268,30		2,9241%	R\$ 651,15

Fornecedor : BORGES SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA - 27.104.873/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
34	1.430,00	RL	ME LEVE	20LT	R\$ 6,40	R\$ 9.152,00	R\$ 13,60	R\$ 19.448,00	52,94	R\$ 7,20
Descrição: SACO DE LIXO 20 LITROS, ROLO COM 100 UNIDADES - APRESENTAÇÃO ROLO PICOTADO, LARGURA 39 CM, ALTURA 58 CM, RESISTENTE, GRAMATURA MÍNIMA DE 0,7 MICRAS. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO A NORMA ABNT										
41	110,00	UN	PLASNE W	100LT	R\$ 68,55	R\$ 7.540,50	R\$ 68,63	R\$ 7.549,30	0,11	R\$ 0,07
Descrição: CESTO FECHADO COM TAMPA DE 100 LITROS - CESTO FECHADO COM TAMPA DE 100 (CEM) LITROS.										
50	1.620,00	PC	AÇOBO M	ESPONJ A DE AÇO	R\$ 1,60	R\$ 2.592,00	R\$ 5,80	R\$ 9.396,00	72,41	R\$ 4,20
Descrição: ESPONJA DE AÇO PACOTE CONTENDO 8 UNIDADES - ESPONJA DE AÇO PACOTE CONTENDO 8 UNIDADES										
					Subtotal Adjudicado R\$ 19.284,50		Subtotal Orçado: R\$ 36.393,30		47,0108%	R\$ 17.108,80

Fornecedor : MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - 12.811.487/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
39	295,00	UN	giftutil	giftutil	R\$ 6,85	R\$ 2.020,75	R\$ 14,19	R\$ 4.186,05	51,72	R\$ 7,34
Descrição: VASSOURA PARA VASO, COM RESERVATORIO - MATERIAL CERDAS DE POLIPROPILENO, MATERIAL CABO PLÁSTICO.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 2.020,75		Subtotal Orçado: R\$ 4.186,05		51,7265%	R\$ 2.165,30

Fornecedor : BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - 14.966.026/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
43	50,00	UN	NOVO ALCOOL	NOVO ALCOOL	R\$ 32,50	R\$ 1.625,00	R\$ 33,63	R\$ 1.681,50	3,36	R\$ 1,13
Descrição: ÁLCOOL GEL 70 por cento GEL, GALÃO DE 5 LITROS - ÁLCOOL ETÍLICO 70 por cento, PÓ HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70 por cento (70GL), LÍMPIDO, TRANSPARENTE E ISENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A PARTIR DA EMISSÃO DE NF DE ENTREGA.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.625,00	Subtotal Orçado: R\$ 1.681,50		3,3600%	R\$ 56,50

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 409.950,10	R\$ 728.072,46	43,6937%	318.122,36

Informo que E que os **Item(s) 19 - 38 - 49** - restaram **FRACASSADOS**. Caso seja de interesse, fica a Administração Pública legitimada, a seu critério, a instaurar novo certame, nos termos da Lei n.º 14.133/2021.

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Irupi-ES , 06 de Agosto de 2026

PAULINO LOURENÇO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui

Assine aqui